
２日（水）  お別れ遠足 
３日（木）  ひなまつり 
１５日（火） お別れ会 
１６日（水） 誕生会 
１９日（土） 卒園式（卒園児） 
２８日（月） 新クラスへ移動 
 
４月１日(金) 入園式(予定) 
９：３０～ ひよこ部屋（新入園児） 

 
 

11名のおともだちがお誕生日です  
 

♬お誕生日おめでとうございます♬ 

 
〇hugmo試験運用 
３月１日より hugmoの試験運用を行います。 
詳細につきましてはお手紙にて配布をしていま
す。内容のご確認をお願い致します。 
３月中は試験期間の為、各ご家庭様の方で、入力・
操作を色々と試して頂いて大丈夫です。 
設定上必ず、「通知ＯＮ」の設定を行っていただ
きますようお願い致します。 

  

 

 

昼夜の寒暖の差はありますが、日中のポカポカな陽気が春を感じさせてくれます。 

いよいよ、今年度も残りあとわずか。この 1年で大きく成長した子どもたちの姿がうれし

く、頼もしさを感じているこの頃です。是非、１年を振り返る時間を作ってみてはいかがで

しょうか？子どもたちの「出来るようになった姿」「頑張っていた姿」「楽しんでいた姿」な

ど、どんな素敵な１年になっていたでしょうか？楽しみですね。 

 今年度はコロナの影響により、保護者の方にはご迷惑をおかけし、ご協力いただけたこと

感謝申し上げます。そして、１年間ちょうふのぞみ保育園の保育にご協力頂き、本当にあり

がとうございました。 

引き続き、感染対策・安心・安全な保育を心がけ職員一同対応してまいります。 

よろしくお願い致します。 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

ちょうふのぞみだより 

〇「必要保育時間届出書」「延長利用申請

書」「生活管理指導表（アレルギー対応）」

は新年度に向けて最新版の用紙に差し

替えを行います。 

 

・「必要保育時間届出書」は全家庭数に配

布致します。 

・「延長利用申請書」は延長を利用される

ご家庭対象となりますので、事務所にて

書類をお渡し致します。 

・「生活管理指導表」はクラス担任より書

類をお渡し致します。 

 

※３月１８日（金）までにご提出下さい。 

２・３月中に変更がある場合、４月中に

変更がある場合は個別にて担任にご相

談ください。 

 

３月の行事予定 
３月のおたんじょうび 

お知らせ 

２０２２年３月１日 

社会福祉法人 春献美会 

ちょうふのぞみ保育園 

 

 

おねがい 


